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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

Nr.______, Prot.                                                                          Vlorë, më ___.___.2026 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

 

Emri: Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Vlore sh.a 

Adresa: Lagja “Kushtrimi”, rruga “Arkobaleno”, Vlore. 

Tel/Faks: - 

E-mail: prokurimi@shrukv.al  

  

Adresa e ueb-faqes: info@ukv.al 

Personi/at përgjegjës 

për prokurimin: 

(emri, e-mail) 

Paola Hunda 

paolahunda@hotmail.com  

 

                                                                                                                                                       

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar, shërbime 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:  Ref-89796-06-11-2026 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Studim Projektim Sistemi i mbledhjes së ujërave 

të ndotura në zonën e Drimadhes dhe Impianti i trajtimit të ujërave të ndotura” 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 71335000-5 - Studime inxhinierike 

6. Fondi limit: 19,477,060 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëdhjetë) lekë PA TVSH ose 204,914 (dyqind e kater mije e nenteqind e katermbedhjete) 

Euro pa Tvsh. (Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 11.06.2026, 1 euro = 95.05 All) 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (tetë) muaj  

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 29.06.2026 ora 12:30 

 

http://www.ukv.al/
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A: Rruga:  “Arkobaleno”, Lagjia: “Kushtrimi”, Vlorë, Shqipëri                www.ukv.al                              NIPT: M37202202E 

Në mbështetje të nenit 42, pika 6 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Autoriteti 

Kontraktor vlerëson të nevojshëm reduktimin e afatit të paraqitjes së ofertave në 15 (pesëmbëdhjetë) 

ditë, për procedurën me objekt “Studim Projektim Sistemi i mbledhjes së ujërave të ndotura në 

zonën e Drimadhes dhe Impianti i trajtimit të ujërave të ndotura”, për shkak të domosdoshmërisë së 

fillimit në kohë të procesit të projektimit të një infrastrukture prioritare mjedisore dhe publike, e lidhur 

drejtpërdrejt me garantimin e zhvillimit të qëndrueshëm të zonave turistike bregdetare të Palasës dhe 

Drimadhes. Referuar detyrës së projektimit, zona objekt ndërhyrjeje përfaqëson një nga hapësirat me 

potencial të lartë zhvillimor turistik në Rivierën Jugore, e cila gjatë viteve të fundit ka njohur rritje të 

konsiderueshme të investimeve turistike, rezidenciale, hotelerisë dhe strukturave të shërbimit, duke sjellë 

ngarkesa të rritura mjedisore dhe shtim të ndjeshëm të popullsisë sezonale gjatë periudhës verore. 

Aktualisht, mungesa e një infrastrukture të unifikuar për kanalizimet e ujërave të ndotura dhe trajtimin e 

tyre para shkarkimit në mjedis paraqet risk të shtuar për ndotjen e trupave ujore dhe ujërave nëntokësore, 

duke e bërë ndërhyrjen objektive dhe të nevojshme.  

Referuar detyrës së projektimit, shërbimi i kërkuar përfshin realizimin e disa fazave komplekse teknike 

dhe institucionale, duke përfshirë studimet paraprake topografike, gjeoteknike, hidrologjike, projekt-

idetë, projektin e zbatimit, preventivin përfundimtar, analizat mjedisore, koordinimin institucional dhe 

sigurimin e miratimeve përkatëse, me një kohëzgjatje të parashikuar prej 8 muajsh, çka kërkon nisje të 

menjëhershme të procedurës për të mos cenuar programimin e investimit dhe realizimin në kohë të 

objektivave të Autoritetit Kontraktor.  

Gjithashtu, Autoriteti Kontraktor garanton se dokumentet e tenderit do të publikohen dhe vihen në 

dispozicion në mënyrë elektronike, të plotë, të drejtpërdrejtë dhe pa kufizim për të gjithë operatorët 

ekonomikë të interesuar, duke garantuar akses të barabartë dhe konkurrencë efektive, në përputhje me 

parimet e transparencës, proporcionalitetit dhe mosdiskriminimit. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po X Jo  

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit 

Ref-86973-05-25-2026 

 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit “Studim Projektim Sistemi i 

mbledhjes së ujërave të ndotura në zonën e Drimadhes dhe Impianti i trajtimit të ujërave të ndotura” 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 19,477,060 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind 

e shtatëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë) lekë PA TVSH ose 204,162 (dyqind e kater mije e 

njeqind e gjashtedhjete e dy) Euro pa Tvsh. (Referuar kursit  të këmbimit të B.SH datë 

22.05.2026, 1 euro = 95.40 All) 

                              

                                                   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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